Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка – детский сад № 28

(МБДОУ ЦРР - д/с № 28)

ПРИКАЗ

14.01.2022                                                                                                                       № 4
г. Яровое

О назначении ответственных за проведение

инструктажей по охране труда

В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым кодексом

РФ, в соответствии с п. 2.1.4 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда работников организаций, утвержденным

Постановлением Минтруда России, Минобразования России от 13.01.2003 № 1/29

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ заведующего от 29.12.2018 № 95 «О

назначении ответственного за проведение инструктажей по охране труда».

2. Возложить обязанность по проведению первичного инструктажа на рабочем

месте, повторного, целевого, внепланового инструктажа для педагогического

персонала на старшего воспитателя И.А. Капуста,  для обслуживающего, учебно-

вспомогательного персонала на заведующего хозяйством Н.В. Цвирко.

3. Старшему воспитателю И.А. Капуста, заведующему хозяйством Н.В. Цвирко

проводить инструктажи:

- со всеми работниками, вновь принимаемыми на работу, независимо от их

образования, стажа работы;

-  с работниками, выполняющими новую для них работу;

- с обучающимися, прибывшими на производственную практику;

- при введении в действие новых или изменении законодательных и иных

нормативных актов, содержащих требования охраны труда, инструкций по охране

труда;

- при изменении технологических процессов, замене оборудования;

- при нарушении работниками требований охраны труда;

- по требованию должностных лиц органов государственного надзора и контроля;

- при проведении разовых работ;

-  повторный инструктаж не реже 2 раз в год.

4. Первичный инструктаж по охране труда заканчивать проверкой знаний.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий детским садом                                                                        Н.А. Ерёмина

Ерёмина Наталья Александровна, заведующий детским садом,

8 (38568) 2-02-79, yardscrr28@mail.ru

mailto:yardscrr28@mail.ru

		2022-07-27T15:38:43+0700
	Ерёмина Наталья Александровна